



RESOLUCION Nº (17 OCT 2019

POR LA CUAL SE DESIGNAN LOS MIEMBROS DE REPRESENTANTES DE LOS EMPLEADOS A LA COMISION DE PERSONAL DE LA GOBERNACION DE NARIÑO, PARA EL PERIODO 2019 - 2021

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO (E)

En uso de sus atribuciones constitucionales, legales y reglamentarias y,

CONSIDERANDO

Que en todos los organismos y entidades reguladas por esta ley deberá existir una Comisión de Personal, conformada por dos (2) representantes de la entidad u organismo designados por el nominador o por quien haga sus veces y dos (2) representantes de los empleados quienes deben ser de carrera administrativa y elegidos por votación directa de los empleados. En igual forma, se integrarán Comisiones de Personal en cada una de las dependencias regionales o seccionales de las entidades, según lo establecido por el artículo 16 de la ley 909 de 2004.

Que la Comisión de Personal es uno de los órganos de dirección y gestión del empleo público y de la gerencia pública, de carácter colegiado y bipartito.

Que mediante Resolución N° 025 del 08 de febrero de 2019, la Subsecretaria de Talento Humano convocó a elecciones de representantes a la Comisión de Personal de la Gobernación de Nariño para el periodo 2019- 2021, logrando la inscripción de siete (7) candidatos, los cuales se relacionan a continuación:

- JOSE ORLANDO ROMO MUÑOZ
- DORIS CECILIA GARCIA BENAVIDES
- ANA AURELIA CASTRO CAICEDO
- DSCAR LIZARDO ORBES PORTILLA
- MYRIAM DEL SOCORRO MONCAYO
- FRANCISCO JAVIER PATIÑO MORA
- MARIA ELSA JURADO GRIJALBA

Que el día 31 de Mayo de 2019, los señores MYRIAM DEL SOCORRO MONCAYO y JOSE ORLANDO ROMO MUÑOZ, se retiraron del proceso de elecciones.

Que el día 18 de septiembre de 2019, se realizó el proceso de elecciones, lográndose los siguientes resultados:

CANDIDATOS	RESULTADOS DE VOTACIÓN
DORIS CECILIA GARCIA BENAVIDES	198 VOTOS
FRANCISCO JAVIER PATIÑO MORA	154 VOTOS
MARIA ELSA JURADO GRIJALBA	147 VOTOS
OSCAR LIZARDO ORBES PORTILLA	50 VOTOS
ANA AURELIA CASTRO CAICEDO	4 VOTOS
VOTOS EN BLANCO	17 VOTOS
VOTOS NULOS	10 VOTOS
VOTOS NO MARCADOS	28 VOTOS

NUEVO GOBIE





Que en consecuencia el señor Gobernador nombrará a los integrantes de la Comisión, dos (2) representantes de los trabajadores y sus suplentes y sus dos (2) delegados con sus respectivos suplentes, quienes conformaran la Comisión de Personal de acuerdo a lo establecido en la norma antes referida.

Que en virtud de lo anterior,

RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO.- Nómbrese como representantes de los trabajadores para la Comisión de Personal 2019-2021:

Principales:

- DORIS CECILIA GARCIA BENAVIDES
- FRANCISCO JAVIER PATIÑO MORA

Suplentes:

- MARIA ELSA JURADO GRIJALBA
- OSCAR LIZARDO ORBES PORTILLA

ARTÍCULO SEGUNDO.- Nómbrese como representantes del Gobernador para la Comisión de Personal 2019-2021:

Principales:

- SUBSECRETARIA ADMINISTRATIVA
- SUBSECRETARIO DE PRESUPUESTO

Suplentes:

- DIRECTOR UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL PARA LA VÍA JUNIN-BARBACOAS
- JEFE DE OFICINA JURIDICA

ARTICULO TERCERO.- La presente resolución rige a partir de la fecha de su publicación.

PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Dado en San Juan de Pasto, a los

1 7. OCT 2019

ERNESTO FERNANDO NARVAEZ

Gobernador de Nariño (E)

Proyectó: E.S.C- Apoyo a la Gestión T.H

Revisó: Jaimen Hugo Rosero Tobar -Subsecretaria de Talento Humano (E)

Revisó: Oscar Elías Guerrero Reyes- Jefe de Oficina Jurídica (E)

- NUEVO GOBIERNO

NUE

Innovación

Gobernación de Nariño - Calle 19 No. 23 - 78 Pasto Nariño (Colombia) Línea Gratuita: 01 8000 94 98 98 Pbx (57)2 7235003 www.nariño.gov.co - contactenos@narino.gov.co